РОССТАТ
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
ПО ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

(ЧУВАШСТАТ)
Хузангая ул., д.16, г. Чебоксары, 428027

e-mail: 21@rosstat.gov.ru; сайт: 21.rosstat.gov.ru
тел.: (8352) 51-54-25
факс: (8352) 51-88-53

№________________№____________________
на № от

О порядке предоставления сведений
по форме № 1-ОЛ в 2024 году

Руководителям организаций,
оказывающих услуги по организации

отдыха детей и их оздоровления

Уважаемый руководитель!

Ваша организация является респондентом федерального статистического
наблюдения по форме № 1-ОЛ «Сведения об отдыхе и оздоровлении детей в летний
период», утвержденной приказом Росстата от 31.07.2023 № 363 (с изменениями).

Предоставляемые Вашей организацией сведения об отдыхе и оздоровлении
детей в летний период очень важны для формирования объективной официальной
статистической информации.

В связи с этим, убедительно прошу Вас уделить особое внимание
достоверности, полноте заполнения и своевременности предоставления отчета по
форме № 1-ОЛ в Чувашстат.

Срок предоставления отчета по форме № 1-ОЛ за июнь-август 2024 года – с 29
июля по 8 сентября 2024 года.

При заполнении формы № 1-ОЛ следует руководствоваться Указаниями,
приведенными на бланке формы.

В соответствии с Федеральным законом от 29.11.2007 № 282-ФЗ «Об
официальном статистическом учете и системе государственной статистики в
Российской Федерации» все юридические лица обязаны предоставлять первичные
статистические данные по формам федерального статистического наблюдения
исключительно в форме электронного документа, подписанного электронной
подписью.

XML-шаблон формы для предоставления статистической отчетности в
электронном виде размещен на официальном Интернет - портале Росстата по
адресу: https://rosstat.gov.ru в рубрике Респондентам /Статистическая отчетность в
электронном виде.

С уважением и
признательностью за
сотрудничество,

Руководитель
fio

signature

Казынкина Татьяна Юрьевна
тел. 8 (8352) 39-78-92
21.KazynkinaTIU@rosstat.gov.ru
Отдел статистики труда, образования,
науки, инноваций и рыночных услуг